
Protokół nr 11 / 2022 

posiedzenia Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu Rady Miejskiej 

Wrocławia  

z 17 października 2022 roku, godz. 14:30, 

Klub Radnego (Sukiennice 9) oraz MS Teams 

BRM-DPP.0012.17.11.2022 

Posiedzenie Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu Rady Miejskiej 

Wrocławia prowadziła Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca 

Komisji. 

Posiedzenie Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu Rady Miejskiej 

Wrocławia zostało przeprowadzone w trybie hybrydowym (można 

było w nim uczestniczyć w Klubie Radnego w Sukiennicach 9 lub za 

pośrednictwem MS Teams). 

Na ogólną liczbę 10 członków Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu 

Rady Miejskiej Wrocławia wszyscy byli obecni. 

Lista obecności członków Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu Rady 

Miejskiej Wrocławia stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszego protokołu. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji otworzyła 

posiedzenie Komisji i stwierdziła kworum niezbędne do 

podejmowania prawomocnych decyzji. 

Ad I. 

Zatwierdzenie porządku posiedzenia 

Członkowie Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu Rady Miejskiej 

Wrocławia nie zgłosili uwag do porządku posiedzenia. 



Strona 2 / 10 

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 

Ad II. 

Zapoznanie się z informacjami Prezydenta Wrocławia: 

1. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Miasta Wrocławia za 

I półrocze 2022 roku 

2. Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej 

Miasta Wrocławia za I półrocze 2022 roku 

3. Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego 

samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej i 

samorządowych instytucji kultury Miasta Wrocławia za I 

półrocze 2022 roku 

Pan Marcin Urban – Skarbnik Miasta zreferował ww. informacje. 

Członkowie Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu Rady Miejskiej 

Wrocławia zapoznali się z: 

1. Informacją o przebiegu wykonania budżetu Miasta Wrocławia za 

I półrocze 2022 roku, 

2. Informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej 

Miasta Wrocławia za I półrocze 2022 roku, 

3. Informacją o przebiegu wykonania planu finansowego 

samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej i 

samorządowych instytucji kultury Miasta Wrocławia za I 

półrocze 2022 roku. 

Ad III. 

Zaopiniowanie projektów uchwał: 



Strona 3 / 10 

1. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XLVII / 1232 / 21 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie budżetu Miasta na 2022 rok - 

druk nr 1662 / 22 

oraz 

2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XLVII / 1233 / 21 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta - druk nr 1663 / 22 

Pan Marcin Urban – Skarbnik Miasta zreferował ww. projekty uchwał. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji zarządziła 

głosowanie w sprawie pozytywnej opinii do projektu uchwały na 

druku nr 1662 / 22. 

za – 8, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię jednogłośnie 

pozytywną do przedmiotowego projektu uchwały. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji zarządziła 

głosowanie w sprawie pozytywnej opinii do projektu uchwały na 

druku nr 1663 / 22. 

za – 8, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię jednogłośnie 

pozytywną do przedmiotowego projektu uchwały. 

3. Projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania 

Prezydenta Wrocławia w roku budżetowym 2023 pod nazwą 

„Założenia polityki społeczno-gospodarczej Wrocławia na rok 

budżetowy 2023” - druk nr 1585A / 22 - II czytanie 
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Pan Łukasz Medeksza – Zastępca Dyrektora Departamentu Strategii 

i Rozwoju Miasta zreferował ww. projekt uchwały. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji zarządziła 

głosowanie w sprawie pozytywnej opinii do projektu uchwały na 

druku nr 1585A / 22. 

za – 7, przeciw – 0, wstrzymał się – 1 

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały. 

4. Projekt uchwały w sprawie „Programu współpracy Miasta 

Wrocławia z organizacjami pozarządowymi w 2023 r." - druk nr 

1644 / 22 

Pani Beata Bernacka – Dyrektor Wydziału Partycypacji Społecznej 

zreferowała ww. projekt uchwały. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji zarządziła 

głosowanie w sprawie pozytywnej opinii do projektu uchwały na 

druku nr 1644 / 22. 

za – 6, przeciw – 0, wstrzymało się – 2 

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały. 

5. Projekt uchwały w sprawie zamiaru przeniesienia siedziby 

Przedszkola nr 111 przy ul. Skwerowej 14 we Wrocławiu – druk 

nr 1645 / 22 

Pan Jarosław Delewski – Dyrektor Departamentu Edukacji zreferował 

ww. projekt uchwały. 
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Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji zarządziła 

głosowanie w sprawie pozytywnej opinii do projektu uchwały na 

druku nr 1645 / 22. 

za – 7, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię jednogłośnie 

pozytywną do przedmiotowego projektu uchwały. 

6. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LVII / 1514 / 22 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie regulaminu przyznawania 

dodatków oraz innych składników wynagrodzenia dla nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Miasto - druk nr 1642 / 22 

Pan Jarosław Delewski – Dyrektor Departamentu Edukacji zreferował 

ww. projekt uchwały. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji zarządziła 

głosowanie w sprawie pozytywnej opinii do projektu uchwały na 

druku nr 1642 / 22. 

za – 8, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię jednogłośnie 

pozytywną do przedmiotowego projektu uchwały. 

Ad IV. 

Zapoznanie się z informacją o stanie realizacji zadań oświatowych w 

roku szkolnym 2021 / 2022 

Pan Jarosław Delewski – Dyrektor Departamentu Edukacji zreferował 

ww. informację. 
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Członkowie Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu Rady Miejskiej 

Wrocławia zapoznali się z informacją o stanie realizacji zadań 

oświatowych w roku szkolnym 2021 / 2022. 

Ad V. 

Działania Gminy Wrocław mające na celu zwiększenie aktywności 

fizycznej mieszkańców oraz przedstawienie bazy sportowej i 

rekreacyjnej we Wrocławiu 

Pan Piotr Mazur – Dyrektor Biura Sportu i Rekreacji poinformował, że 

w całym kraju następują cięcia w zakresie kwot przeznaczanych na 

inwestycje sportowe. Biuro Sportu i Rekreacji dysponuje środkami 

finansowymi na niezmienionym poziomie, dzięki czemu może 

realizować wszystkie przyjęte programy i kontynuować inwestycje 

sportowe. Od niedawna funkcjonuje hala sportów walki przy ul. 

Racławickiej, zaś przy udziale Miasta powstaje wielofunkcyjna hala 

lekkoatletyczna na Kłokoczycach. Zarówno inwestycje sportowe, jak 

i programy są realizowane zgodnie z planami. Główne programy, 

które realizuje Biuro, to dotacje dla klubów sportowych dzieci i 

młodzieży, nagrody i stypendia dla sportowców za wybitne 

osiągnięcia sportowe, dofinansowanie klubów profesjonalnych oraz 

organizacja imprez. Dużą część budżetu pochłonęła w tym roku 

organizacja Mistrzostw Świata w brydżu oraz impreza Polskiego 

Związku Piłki Siatkowej - Finał Pucharu Polski. Jeśli chodzi o 

infrastrukturę, to należy wspomnieć o WTWK Partynice oraz o 

Młodzieżowym Centrum Sportu. Samo MCS dysponuje 24 boiskami 

naturalnymi, 20 boiskami sztucznymi, 4 halami, 1 basenem, 4 

kąpieliskami sezonowymi, 2 boiskami do bejsbolu 

i 3 skateparkami. Budżet MCS jest przeznaczany w głównej mierze 

na utrzymanie i udostępnianie tych obiektów sportowych klubom 

sportowym i mieszkańcom Wrocławia. Ponadto olbrzymia baza 

sportowa znajduje się w rękach Departamentu Edukacji i ta 

infrastruktura sportowa nie jest wykorzystywana tylko w celach 

dydaktycznych, ale po godzinach pracy szkół jest wykorzystywana 
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m. in. przez kluby sportowe. Istnieją też obiekty pozostające w gestii 

Zarządu Zieleni Miejskiej, np. siłownie plenerowe, ale one mają 

charakter głównie rekreacyjny.  

Radny Bohdan Aniszczyk zaproponował, aby członkowie Komisji 

wybrali się na wyjazdowe posiedzenie do budowanej hali 

lekkoatletycznej na Kłokoczycach. 

Radni poparli zgłoszony pomysł. 

Ad VI. 

Zatwierdzenie planu pracy Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu Rady 

Miejskiej Wrocławia na 2023 rok 

Członkowie Komisji przyjęli plan pracy Komisji Edukacji, Młodzieży i 

Sportu Rady Miejskiej Wrocławia na 2023 rok w następującej formie: 

PLAN PRACY 

KOMISJI EDUKACJI, MŁODZIEŻY I SPORTU RADY MIEJSKIEJ 

WROCŁAWIA NA 2023 ROK 

1. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej Wrocławia. 

2. Współpraca z Departamentem Edukacji, Departamentem Spraw 

Społecznych oraz Biurem Sportu i Rekreacji Urzędu Miejskiego 

Wrocławia. 

3. Opiniowanie projektów budżetu miasta w zakresie zadań 

prowadzonych przez Komisję oraz sprawozdań z ich wykonania.  

4. Placówki oświatowe we Wrocławiu w kontekście rozwoju osiedli 

mieszkaniowych. 
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5. Informacja w zakresie kształcenie dzieci i młodzieży 

pochodzących spoza Polski we wrocławskich placówkach 

oświatowych.  

6. Edukacja niepubliczna we Wrocławiu. 

7. Szkolna infrastruktura sportowa (sale gimnastyczne, boiska, 

baseny) – lokalizacje obecne oraz plan rozwoju (remonty, 

budowa nowych obiektów). 

8. Osiedlowe obiekty sportowe – stan faktyczny oraz plany 

rozwoju (remonty, budowa nowych obiektów). 

9. Infrastruktura do uprawiania sportów wodnych we Wrocławiu – 

lokalizacja i stan faktyczny, plany remontów i rozwoju 

infrastruktury. 

10. Wsparcie Gminy Wrocław dla rozwoju sportu dzieci i młodzieży. 

11. Kompletowanie drużyn radnych w celu brania udziału w różnych 

dyscyplinach sportowych. 

12. Rozpatrywanie skarg i wniosków kierowanych do Komisji. 

13. Sprawy bieżące zlecane przez Przewodniczącego Rady Miejskiej 

Wrocławia. 

Ad VII. 

Przyjęcie protokołu posiedzenia Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu 

Rady Miejskiej Wrocławia nr 10 / 2022 

Członkowie Komisji przyjęli protokół posiedzenia nr 10 / 2022. 

Ad VIII. 

Wolne wnioski 
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Pan Jarosław Delewski – Dyrektor Departamentu Edukacji na prośbę 

Przewodniczącej Agnieszki Rybczak przedłożył krótką informację nt. 

wakatów we wrocławskich szkołach. Poinformował, że na 

poszczególnych etapach edukacyjnych sytuacja wygląda różnie. 

Jeżeli chodzi o pomoc pedagogiczno-psychologiczną, zajęcia 

dydaktyczno-wyrównawcze, rewalidację, gimnastykę korekcyjną, to 

zapotrzebowanie wynosi 180 etatów. Jeżeli chodzi o wychowawców 

w świetlicach, wychowanie przedszkolne, język polski, religię, 

edukację wczesnoszkolną, język angielski, przyrodę, biologię, 

matematykę, informatykę w szkołach podstawowych, to brakuje 247 

etatów. W szkołach ponadpodstawowych sytuacja wygląda gorzej. 

Zwłaszcza dlatego, że w bieżącym roku szkolnym do szkół 

ponadpodstawowych przyjęte zostało 1,5 rocznika i podobnie będzie 

w przyszłym roku. W szkołach ponadpodstawowych, według danych 

z 12 września 2022 roku brakuje 191 etatów. Choć etatyzacja jest 

na granicy, sytuacja we Wrocławiu jest pod kontrolą, tzn. nie 

występują takie sytuacje, by z jakichś przedmiotów nie odbywały się 

zajęcia.  

We Wrocławiu jest 345 nauczycieli, którzy mimo przejścia na 

emeryturę, pracują dalej. Ponadto starania o zapełnienie wolnych 

etatów czynione są poprzez nostryfikację dyplomów nauczycieli, 

którzy przyjechali z Ukrainy. Dodatkowym czynnikiem mającym 

wpływ na obniżenie liczby wakatów jest zgoda Kuratora 

na zatrudnianie studentów, którzy nie posiadają jeszcze pełnych 

kwalifikacji. 

Sytuacja dotycząca wakatów we wrocławskich szkołach nie jest 

dramatyczna, ale z roku na rok jest coraz trudniejsza. W przyszłym 

roku sieć wrocławskich szkół zostanie poszerzona o Zespół Szkolno-

Przedszkolny przy ul. Asfaltowej, w którym trzeba będzie zatrudnić 

kadrę pedagogiczną dla 1200 dzieci. Dodając do tego 1,5 rocznika w 

szkołach ponadpodstawowych, pozyskanie odpowiedniej liczby kadry 
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pedagogicznej może okazać się sporym wyzwaniem dla dyrektorów 

szkół. 

Na zakończenie Pan Dyrektor dodał, że ingerowanie w politykę 

kadrową szkół nie leży w gestii Prezydenta Wrocławia, gdyż 

zatrudnianie nauczycieli oraz pracowników administracji i obsługi jest 

wyłączną kompetencją dyrektorów szkół. Wszelkie kompetencje 

zatrudnionych osób ocenia Kurator na mocy Prawa Oświatowego. 

Departament Edukacji zatwierdza arkusze jedynie od strony 

organizacyjnej i nie posiada żadnych danych osobowych, informacji 

nt. wykształcenia, a czasami nawet danych nt. wakatów, gdy są one 

rozdysponowywane między nauczycieli pracujących na więcej niż 

jeden etat. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Agnieszka Rybczak 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu 

Protokół sporządziła 

Magdalena Gaczyńska 


